
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Nová Ves 
Zastupitelstvo městského obvodu 

 

 

1 

č.j. NVES/1788/23 

 

Usnesení 

z 6. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Nová Ves 

konaného dne 4. 10. 2023 v Hasičské zbrojnici, U Boříka 98, 709 00 Ostrava-Nová Ves 

 

Přehled bodů zasedání a jednotlivých usnesení Zastupitelstva městského obvodu Nová Ves ze dne 
4.10.2023: 

Číslo 
bodu 

V programu zasedání Číslo usnesení 

- Určení ověřovatelů 056/ZMOb-NV/2226/06 

- Program zasedání 057/ZMOb-NV/2226/06 

1. Jednací řád zastupitelstva městského obvodu 058/ZMOb-NV/2226/06 

2. 
Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu 059/ZMOb-NV/2226/06 

3. Organizační řád Úřadu městského obvodu Nová Ves 060/ZMOb-NV/2226/06 

4. Plnění rozpočtu k 31.8.2023 061/ZMOb-NV/2226/06 

5. 

Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti 

systému finanční kontroly městského obvodu v roce 

2023 

062/ZMOb-NV/2226/06 

6. Zápůjčka ze sociálního fondu 063/ZMOb-NV/2226/06 

7. Poskytnutí daru fyzické osobě 064/ZMOb-NV/2226/06 

8. Poskytnutí daru nadačnímu fondu 065/ZMOb-NV/2226/06 

9. 

Předkupní právo ke stavbě garáže, budova bez čísla 

popisného nebo evidenčního, stojící na pozemku p. č. 

st. 838 a p. č. st. 855, k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec 

Ostrava 

066/ZMOb-NV/2226/06 

10. 
Zápis nemovitostí (staveb) do katastru nemovitostí 

záznamem 
067/ZMOb-NV/2226/06 

- 
Informace o činnosti orgánů městského obvodu od 

8.6.2023 do 4.10.2023 
068/ZMOb-NV/2226/06 

 

 

 

Usnesení č. 056/ZMOb-NV/2226/06 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves: 

Určuje ověřovatele zápisu paní Jarmilu Haškovou a pana Ivo Moryse 

 

Usnesení č. 057/ZMOb-NV/2226/06 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves: 

Schvaluje upravený program 6. zasedání zastupitelstva městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Nová Ves 
Zastupitelstvo městského obvodu 

 

 

2 

 

Usnesení č. 058/ZMOb-NV/2226/06 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves: 

1) projednalo návrh jednacího řádu zastupitelstva městského obvodu RAD 2023–01 Jednací řád 

Zastupitelstva městského obvodu Nová Ves ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 

2) vydává s účinností od 5.10.2023 RAD 2023–01 Jednací řád Zastupitelstva městského obvodu 

Nová Ves ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 

 

Usnesení č. 059/ZMOb-NV/2226/06 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves: 

 

1) projednalo návrh Směrnice SME 2023–03 Postup při zadávání veřejných zakázek ve znění 

přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 

2) vydává s účinností od 5.10.2023 SME 2023–03 Postup při zadávání veřejných zakázek ve 

znění přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 

 

Usnesení č. 060/ZMOb-NV/2226/06 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves: 

1) bere na vědomí stávající systemizaci Úřadu městského obvodu Nová Ves uvedenou 

v důvodové zprávě tohoto materiálu 

 

2) si vyhrazuje s účinností od 4.10.2023 v souladu s § 102 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, určovat počet zaměstnanců 

statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu Nová Ves a současně 

určit počet úředníků a počet jiných zaměstnanců 

 

3) určuje s účinností od 4.10.2023 počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do 

Úřadu městského obvodu Nová Ves 29, z toho úředníků 9 a jiných zaměstnanců 20 

 

 

Usnesení č. 061/ZMOb-NV/2226/06 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves: 

1) projednalo plnění rozpočtu městského obvodu Nová Ves k 31. 8. 2023 ve znění přílohy č. 1, 

2, 3, 4 tohoto usnesení 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Nová Ves 
Zastupitelstvo městského obvodu 

 

 

3 

2) schvaluje plnění rozpočtu městského obvodu Nová Ves k 31. 8. 2023 ve znění příloh č. 1, 2, 

3, 4 tohoto usnesení 

 
Usnesení č. 062/ZMOb-NV/2226/06 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves: 

1) projednalo Zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly 

městského obvodu v roce 2023 ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 

2) projednalo Opatření k odstranění zjištěných nedostatků při hodnocení přiměřenosti a účinnosti 

systému finanční kontroly městského obvodu 15.8.2023 – 25.8.2023 ve znění přílohy č. 2 

tohoto usnesení 

 

3) rozhodlo: 

a) ponechat na účtu 042 Nedokončený dlouhodobý majetek, a to položky: 

 

Položka ze zůstatku účtu 042 Nedokončený dlouhodobý majetek částka v Kč 

Rekonstrukce ploch v areálu garáží 49 999,60  

NOVÝ ORG 1400004000000 Snížení energetické náročnosti 

kulturního domu 

203 377,20  

NOVÝ ORG 1400007000000 Rekonstrukce tělocvičny na ul. 

Rolnická č. 55 

409 113,00 

NOVÝ ORG 1400003000000 Chodníky u Hrůbků 1 052 243,44 

NOVÝ ORG 1400005000000 Studie parku v Ostravě – Nové Vsi 248 292,00 

 

s tím, že jejich realizace s ohledem na finanční prostředky nebude zařazena do 

kapitálových výdajů rozpočtu na rok 2024; zařazení do kapitálových výdajů roku 2024 

pouze v případě zajištění dotačních prostředků buď do návrhu rozpočtu na rok 2024 

nebo prostřednictvím rozpočtového opatření v průběhu roku 2024 

 

b) předložit zastupitelstvu městského obvodu k dalšímu rozhodnutí na podzim roku 

2024 

 

4) schvaluje opravu chybně uvedené finanční hodnoty celkové nevymahatelné částky, která byla 

vyčíslena ke dni 31.8.2022 a kterou dluží nájemce pozemku – xxx xxx: 

a) administrativní chybou uvedena v usnesení č. 306/ZMOb-NV/1822/23 ze dne 7. 9. 

2022 chybná výše pohledávky ve výši 38 573,20 Kč 

b) správná výše pohledávky činí 29 715,42 Kč 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Nová Ves 
Zastupitelstvo městského obvodu 

 

 

4 

Usnesení č. 063/ZMOb-NV/2226/06 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves: 

 

1) projednalo žádost pana xxx xxx, nar. xxx, trvale bytem xxx xxx xxx, zaměstnance statutárního 

města Ostravy zařazeného do Úřadu městského obvodu Nová Ves, o návratnou bezúročnou 

zápůjčku ze Sociálního fondu ve výši 10 000 Kč z důvodu tíživé životní situace, ve znění 

přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 

2) bere na vědomí souhlasné stanovisko tajemnice Úřadu městského obvodu Nová Ves 

k poskytnutí zápůjčky ze Sociálního fondu  

 

3) rozhodlo poskytnout bezúročnou zápůjčku k překlenutí tíživé životní situace ze Sociálního 

fondu panu xxx xxx, nar. xxx, trvale bytem xxx, xxx xxxx, zaměstnanci statutárního města 

Ostravy zařazeného do Úřadu městského obvodu Nová Ves, ve výši 10 000 Kč a uzavřít 

smlouvu o bezúročné zápůjčce k překlenutí tíživé životní situace ve znění přílohy č. 2 tohoto 

usnesení 

 

 
Usnesení č. 064/ZMOb-NV/2226/06 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves: 

1) rozhodlo o poskytnutí finančního daru fyzické osobě xxx xxx, nar. xxx, bytem xxx, xxx xxx, 

v celkové hodnotě 45 000,- Kč (slovy: čtyřicet pět tisíc korun českých) za metodickou a 

konzultační pomoc při řešení revitalizace veřejné zeleně v k.ú. Nová Ves v rámci přípravy 

budoucích investičních projektů městského obvodu a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy 

č. 1 tohoto usnesení 

 

 
Usnesení č. 065/ZMOb-NV/2226/06 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves: 

1) bere na vědomí žádost o poskytnutí daru pro rok 2023, kterou podal Nadační fond Pavla 

Novotného, IČO: 04918304, se sídlem Vrchní 280, 747 32 Chlebičov, ve znění přílohy č. 1 

tohoto materiálu 

 

2) rozhodlo neposkytnout finanční dar Nadačnímu fondu Pavla Novotného, IČO: 04918304, se 

sídlem Vrchní 280, 747 32 Chlebičov  

 

 

Usnesení č. 066/ZMOb-NV/2226/06 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves: 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Nová Ves 
Zastupitelstvo městského obvodu 

 

 

5 

1) projednalo žádost paní xxx xxx, trvale bytem xxx, xxx xxx, o vzdání se předkupního práva ke 

stavbě garáže, budova bez čísla popisného nebo evidenčního, stojící na pozemku p. č. st. 838, 

k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

 

2) rozhodlo nevyužít nabídku předkupního práva ke stavbě garáže, budova bez čísla popisného 

nebo evidenčního, stojící na pozemku p. č. st. 838, k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, 

učiněnou paní xxx xxx, trvale bytem xxx, xxx xxx 

 

3) ukládá tajemnici úřadu městského obvodu informovat paní xxx xxx o rozhodnutí zastupitelstva 

městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

Z: Ing. Pavlína Mučková 

 

4) projednalo žádost paní xxx xxx, trvale bytem xxx, xxx, xxx xxx, o vzdání se předkupního práva 

ke stavbě garáže, budova bez čísla popisného nebo evidenčního, stojící na pozemku p. č. st. 

855, k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava ve znění přílohy č. 2 tohoto materiálu 

 

5) rozhodlo nevyužít nabídku předkupního práva ke stavbě garáže, budova bez čísla popisného 

nebo evidenčního, stojící na pozemku p. č. st. 855, k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, 

učiněnou paní xxx xxx, trvale bytem xxx, xxx, xxx xxx 

 

6) ukládá tajemnici úřadu městského obvodu informovat paní xxx xxx o rozhodnutí zastupitelstva 

městského obvodu dle bodu 5) tohoto usnesení 

Z: Ing. Pavlína Mučková 

 

Usnesení č. 067/ZMOb-NV/2226/06 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves: 

1) bere na vědomí usnesení starosty městského obvodu Nová Ves v souladu s ust. § 41 odst. 2 a § 

99 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

vykonávajícího pravomoc rady městského obvodu, č. UST/142/2023/2226 ze dne 26.9.2023 ve 

znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

 

2) souhlasí zapsat do katastru nemovitostí záznamem stavbu: 

a) dřevěnou stavbu (přístřešek, altán) na pozemku parc. č. st. 1237 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, 

obec Ostrava 

b) garáže na pozemku parc. č. st. 890 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava (příloha č. 2 

usnesení) 

 

3) souhlasí se stanovením ceny nemovitosti (stavby garáže) uvedené v bodě 2. písm. b) tohoto 

usnesení pro potřeby zápisu do evidence majetku ve výši 50 000 Kč (slovy: padesát tisíc korun 

českých) s tím, že cena bude opravena na cenu stanovenou znaleckým posudkem pro ocenění 

nemovitosti v kalendářním měsíci, ve kterém bude znalecký posudek pro ocenění nemovitosti 

městskému obvodu doručen 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Nová Ves 
Zastupitelstvo městského obvodu 

 

 

6 

 

Usnesení č. 068/ZMOb-NV/2226/06 

Zastupitelstvo městského obvodu Nová Ves: 

Bere na vědomí Informace o činnosti orgánů městského obvodu od 8.6.2023 do 4.10.2023 

 

 

 

 

____________________________   ___________________________ 

Ing. Tomáš Lefner     Ing. Zbyněk Martinek 

starosta      místostarosta 
 


